riba juga termasuk yang paling terakhir diturunkan. 

Khalid bin Ma'dan menyatakan bahwa surat al-Baqarah mengandung 
seribu kabar berita, seribu perintah, dan seribu larangan. 

Orang-orang yang menghitungnya mengatakan, surat al-Baqarah ini 
terdiri dari 287 (dua ratus delapan puluh tujuh) ayat, 6221 (enam ribu dua ratus 
dua puluh satu). kata, dan 25.500 (dua puluh lima ribu lima ratus) huruf. 
Wallahu a 'lam. 

Dengan menyebut nama Allah yang Mahapemurah lagi Mahapenyayang. 

Aliflaam miim. (QS. 2 :1) 

Para ahli tafsir berbeda pendapat mengenai huruf-huruf potongan yang 
terdapat pada awal beberapa surat. Di antara mereka ada yang mengatakan,